
Verkeersbesluit voor het instellen van een Parkeerverbod aan de Dijkbeemd 

over de lengte van 140m1 

kenmerk Openbare Ruimte 2022-01 

Gemeente Waalre 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre, 

  

Gelet op: 

- De wegenverkeerswet 1994, het reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het Besluit ad- 

ministratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BAWB). 

Overwegende: 

- de Dijkbeemd een erftoegangsweg is; 

- dat de maximumsnelheid hier 30 km/uur bedraagt; 

- dat binnen een 30 km-uur zone het parkeren op de rijbaan is toegestaan mits anders is aangegeven; 

- regelmatig geparkeerd wordt op en naast de stoeprand; 

- dat de afvalophaal dienst heeft aangegeven overlast hiervan te ervaren; 

- dat dit ten koste gaat van de bereikbaarheid van hulpdiensten; 

- dat de rijbaan in de Dijkbeemd ongeveer 4,50m breed is; 

- het parkeren vaak auto’s zijn van bezoekers (recreatie) van het Gat van Waalre; 

- het parkeren overlast geeft voor de omwonenden in zowel ruimte als geluid; 

- het parken de doorstroming belemmerd in de Hoogbeemd en Dijkbeemd; 

- er op het in de buurt gelegen parkeerterrein voldoende parkeergelegenheid is; 

- met het instellen van een parkeerverbod de situatie overzichtelijker en veiliger wordt; 

Is het gewenst: 

om een parkeerverbod over de volledige lengte van Dijkbeemd in beide richtingen in te stellen, over 

een lengte van 140m1 doormiddel van het plaatsen van E01 borden. 

Gehoord: 

Overeenkomstig artikel 12 van het BABW is dit besluit voorgelegd aan de inspecteur van nationale 

politie, basisteam De Kempen. Dat de inspecteur van nationale politie akkoord is met de voorgenomen 

verkeersmaatregelen. 

Nr. 166668 

GEMEENTEBLAD 13 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waalre 

Gemeenteblad 2022 nr. 166668 13 april 2022 1 



Situatieschets 

Mededelingen 

Voor het inzien van het verkeersbesluit met bijbehorende stukken kunt u telefonisch een afspraak maken: 

040 – 2282500. U kunt het verkeersbesluit ook inzien via de site van het elektronisch Gemeenteblad op 

www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad. Het verkeersbesluit treedt in werking met ingang van 

de dag, nadat de ter inzage termijn van zes weken is verstreken. 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 

is betrokken, hiertegen een met reden omkleed bezwaarschrift indienen. Dit besluit treedt in werking 

na bekendmaking in de Staatscourant. Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na publicatie van 

dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Waalre, Postbus 

10.000, 5580 GA Waalre. Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden van degene die 

bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden waarop het is opgesteld. In het bezwaarschrift 

moet ook worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom het bezwaar 

wordt gemaakt. Door het indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. 

Bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch, 

kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden 

gedaan als het bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde spoed, gelet op de het betrokken belang, 

dat vereist. Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2022 nr. 166668 13 april 2022 2 

http://www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad


BESLUITEN 

  

het college van burgemeester en wethouders van Waalre: 

Tot het instellen van een parkeerverbod aan beide zijden van de Dijkbeemd te Waalre, doormiddel van 

het plaatsen van verkeersborden E01. 

Waalre, d.d. 11-04-2022 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN WAALRE 

Namens hen, 

  

De heer ing. H.J.M. Dings 

Manager Ruimtelijke Ontwikkeling 

Gemeenteblad 2022 nr. 166668 13 april 2022 3 


